
 
 

ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR 
DIVISÃO DE CONCURSOS E SELEÇÃO 

 
ATO N. 2.322/16 

RESERVA DE VAGA CONCURSO AO CFSd BM 2017 
 
O CORONEL BM COMANDANTE DA ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS 
GERAIS, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Edital n. 3/15, que dispõe sobre 
o concurso público ao CFSd BM para o ano de 2017, publicado no Diário Oficial do Estado de 
Minas Gerais - DOEMG n. 205, de 04Nov15, bem como os atos de retificação do referido 
edital, RESOLVE:  
 
CONVOCAR para a terceira fase do concurso ao CFSd BM 2017 o candidato Thales Caitite 
Oliveira, conforme Ato 2.318/2016 - ABM (disponível em 
http://www.bombeiros.mg.gov.br/images/concursos/CFSd/2318.pdf). 

 
 

Belo Horizonte, 06 de setembro de 2016. 

 

 

(a) ERLON DIAS DO NASCIMENTO BOTELHO, CORONEL BM 
COMANDANTE DA ABM 

 


